2021年8月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年9月1日～2021年2月28日）

修正の理由
2021年８月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、海外向け製品の販売時期が早まったこと、圧入工事

事業において効率化が進み原価の低減が図れたこと、および「GIKENのニューノーマル」として５つのレス「ペーパーレス・
通勤レス・出張レス・オフィスレス・社宅（転勤）レス」を推進しコスト削減に取り組んだ結果、前回発表予想を上回る見込み
となりましたので上記のとおり修正いたします。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、第２四半期決算発表時にお知らせいたします。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績等は様々な要因によ
り予想数値と異なる場合があります。

2021年4月1日
各 位

上場会社名 株式会社 技研製作所
代表者 代表取締役社長 森部 慎之助
（コード番号 6289 ）
問合せ先責任者 専務取締役 前田 みか
（TEL 088-846-2933）

2021年８月期第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年10月９日に公表いたしました2021年８月期第２四半期累計期間の連結
業績予想を下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,800 1,300 1,300 800 29.23
今回修正予想(B) 13,293 2,169 2,220 1,446 52.85
増減額(B-A) 493 869 920 646
増減率(%) 3.9 66.9 70.8 80.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年8月期第2四半期）

14,471 2,491 2,532 1,688 61.88

以 上